
�
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výro�ní zpráva 

Za rok 2022 

  



 

1 
 

 
 
Obsah 
 
�� ������	
�������������	����������������������������������������������������������������������������

1.1� Základní kapitál ........................................................................................................... 2�
1.2� Struktura vlastního kapitálu ......................................................................................... 2�

�� ���������		���������������������������������������������������������������������������������������������������
�� ������������������	�	�	
�����������������������������������������������������������������������

3.1� Informace o významných skute�nostech po rozvahovém dni ..................................... 4�
3.2� ORGÁNY SPOLE�NOSTI, MANAGEMENT A ORGANIZA�NÍ STRUKTURA 4�

3.2.1� STATUTÁRNÍ ORGÁN ...................................................................................... 4�
3.2.2� Management spole�nosti: ..................................................................................... 5�
3.2.3� ORGANIZA�NÍ STRUKTURA ......................................................................... 5�

�� ��	���
�����	��������������������� !�	����������������������������������������������"�
"� � ����������	���������������������������������������������������������������������������������������������#�

5.1� Historie: ....................................................................................................................... 6�
5.2� Sou�asnost ................................................................................................................... 6�

#�  ����$������%  ����� �� �����	�	���������������������������������������������������������#�
6.1� NEJVÝZNAMN�JŠÍ UDÁLOSTI ROKU 2022 ........................................................ 7�
6.2� CORPORATE FINANCE ........................................................................................... 7�

&� �'()*+,-.)/01�212+3�4500+675�6*+-(40+675����������������������������������������������������������&�
8� �67/709�50:+;</=(�)-(�>����?.,+0/�"#�@�AA���B��350)(�0(C2()(0D���������������������8�
A� �'96*E2(,�+B=F+)09,/�6�=(001<5�*/*9;G�)+�!/;/0409F+�:+0)C�+B=F+)09,H�
6�=(001<5�*/*9;G�������������������������������������������������������������������������������������������������������8�

 
  



  

 �

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLE�NOSTI 
 
Firma: CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 
 
Právní forma: Akciová spole�nost 
 
I�O: 27758419 
 
Rok založení: 2007 
 
Sídlo:  
Jana Babáka 2733/11 (BABÁK Office), 612 00 Brno 
Tel:  +420 530 334 240 
Fax: +420 530 334 241 
 
 
Pobo�ky: 
Praha 
Karolinská 654/2 (Nile House) 
186 00 Praha - Karlín 

Ostrava 
Zámecká 488/20 
702 00 Ostrava  
Tel.: +420 602 753 597 
Fax: +420 530 334 241 
 
E-mail: corporate@cyrruscf.cz 
www.cyrruscf.cz 
 
 

1.1 Základní kapitál 
 
Základní kapitál �iní 4 000 000,- K�. 
 
Akcioná�i s kvalifikovanou ú�astí na základním kapitálu jsou:  
 

CCF GROUP, s.r.o., I�O 02126818, 
Jana Babáka 2733/11 (BABÁK 
Office), 612 00 Brno 

100 % 

 
 

1.2 Struktura vlastního kapitálu 
 
V tis. K� 

Základní kapitál 4 000 
Kapitálové fondy 0 
Fondy ze zisku 799 
Emisní ážio 0 
Neroz. hospodá�ský výsledek min. let 4 389 
Výsledek hospoda�ení (2022) 3 441 
Vlastní kapitál celkem 12 629 

 



  

 �

a) p�ijímání a p�edávání pokyn� týkajících se IN

b) provád�ní pokyn� týkajících se IN na ú�et zákazníka

c) obchodování s investi�ními nástroji na vlastní ú�et

d) obhospoda�ování majetku zákazníka

e) investi�ní poradenství týkající se IN

f) provozování mnohostranného obchodního systému

g) upisování nebo umís�ování IN se závazkem jejich 
upsání

h) umís�ování IN bez závazku jejich upsání

a) úschova a správa IN

b) poskytování úv�ru nebo p�j�ky zákazníkovi

c) poradenská �innost týkající se struktury kapitálu

d) poskytování investi�ních doporu�ení a analýz 
investi�ních p�íležitostí

e) provád�ní devizových operací

f) služby související s upisováním nebo umís�ováním IN

g) služba obdobná investi�ní služb�, která se týká 
majetkové hodnoty

P�ijímání pen�žních prost�edk� nebo investi�ních 
nástroj� od zákazník�

Provád�ní systematické internalizace

Oprávn�ní k organizování ve�ejných dražeb CP

Další �innosti subjektu:

Datum vzniku
Datum 
zániku

28.11.2014

28.11.2014

�innost

Mimoškolní výchova a vzd�lávání, po�ádání kurz�, školení, v�etn� lektorské �innosti.

Poskytování software, poradenství v oblasti informa�ních technologií, zpracování dat, hostingové a související �innosti a 
webové portály.

Ostatní povolené �innosti

�����	�
�����������������������������	���������������

Zákon �. 256/2004 Sb. o podnikání na kapitálovém trhu
Investi�ní nástroje (§3 odst. 1)

Hlavní investi�ní služby (§4 odst. 2)

Dopl�kové investi�ní služby (§4 odst. 3)

Další oprávn�ní

 

2 ÚDAJE O �INNOSTI  
 
Spole�nost CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. (dále též „spole�nost“) 
je obchodníkem s cennými papíry, který se zabývá poskytováním hlavních 
a dopl�kových investi�ních služeb. St�žejní �inností spole�nosti je 
poskytování podnikového poradenství, obsluha p�em�n spole�ností 
a kapitálových operací. 
Rozsah povolení spole�nosti k �innosti obchodníka s cennými papíry 
dle § 4 zákona �. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu: 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 �

 
 
 
Spole�nost má dražební �ád schválený �NB a m�že organizovat ve�ejné 
dražby cenných papír�. 
  

 

3 ÚDAJE O MAJETKU A FINAN�NÍ SITUACI  
 
Majetek obchodníka je tvo�en souborem movitého a nemovitého majetku. 
Podrobné informace o majetku a finan�ní situaci jsou uvedeny v ú�etní 
záv�rce a její p�íloze. 
 
Ukazatel návratnosti aktiv - Rentabilita pr�m�rných aktiv - ROAA (Zisk 
po zd. / (Aktiva celkem - Majetek zákazník�)) �iní 18,07 %. 
 
„Ukazatel návratnosti aktiv“ v doslovném zn�ní § 16a 7) zákona 
o podnikání na kap. Trhu („�istý zisk / Bilan�ní suma“) �iní 4,28 %. 
 
 

3.1 Informace o významných skute�nostech po rozvahovém dni 
 

 
 
P�etrvává zvýšení základních sazeb ze strany �NB (z�ejm� v rámci �ízení 
inflace), což m�že mít zásadní dopady na poptávku v oblasti obsluhy 
akvizic, nedá se ale ur�it, zda bude p�evládat pozitivní �i negativní dopad.  
 

 
3.2 ORGÁNY SPOLE�NOSTI, MANAGEMENT A ORGANIZA�NÍ STRUKTURA 

 
 

3.2.1 STATUTÁRNÍ ORGÁN 
 
p�edstavenstvo: 
 
p�edseda p�edstavenstva: Ing. Tomáš Kun�ický, dat. Nar. 8. 8. 1971, 
Božet�chova 2409/119, Královo Pole, 612 00 Brno 
 
místop�edseda p�edstavenstva: Ing. Ji�í B�hal, dat. Nar. 21. 5. 1973, Barvy 
924/40, Lesná, 638 00 Brno 
 
�len p�edstavenstva: Ing. Karel Potm�šil, dat. nar. 2. února 1981, 
Družstevní 437, 788 13 Rapotín 
 
 
Zp�sob jednání: Za spole�nost jedná každý �len p�edstavenstva 
samostatn�. 
 
Dozor�í rada: 
 
p�edseda dozor�í rady: Martin Kozumplík, dat. nar. 2. 6. 1972, Erbenova 
376/9, �erná Pole, 602 00 Brno 
 
�lenka dozor�í rady: Ing. Lenka Nováková, dat. nar. 28. února 1991, 
Božet�chova 404/56, Královo Pole, 612 00 Brno  



  

 �

 
�len dozor�í rady: Ing. Ji�í Fuchs, dat. nar. 27. ledna 1987, Alešova 6/5a, 
�erná Pole, 613 00 Brno 

3.2.2 Management spole�nosti: 
 
Ing. Ji�í B�hal   �editel spole�nosti 
 
 

3.2.3 ORGANIZA�NÍ STRUKTURA 
 
Spole�nost je �len�na na odd�lení, v �ele každého odd�lení stojí vedoucí. 
V sou�asné dob� se spole�nost �lení na následující odd�lení: 
 
- odd�lení podnikového poradenství (Corporate Finance) 
- odd�lení vypo�ádání (Back Office) 
- odd�lení vnit�ní kontroly (Compliance a IA) 
- Risk management 
 
Vedle t�chto odd�lení jsou ve spole�nosti zam�stnáni samostatní 
pracovníci bezprost�edn� pod�ízení �editeli spole�nosti. Jedná se zejména 
o projektové manažery a asistenty. 
 

4 �LENSTVÍ V JINÝCH OSOBÁCH A JEJICH ORGÁNECH 
 
Spole�nost vlastní podíly:  
 

• CCF Research, a.s. se sídlem Brno, Jana Babáka 2733/11 (BABÁK 
Office), 612 00 Brno, I�O 292 96 943, spole�nost zapsána v OR 
vedeném u Krajského soudu v Brn�, oddíl B., vložka 6481, ve výši 
33,35 % na základním kapitálu, tedy vlastní 667 kus� akcií na 
jméno v listinné podob�, každá ve jmenovité hodnot� 1 000,- K�. 
Spole�nost CCF Research, a.s. se zabývá vývojem softwarových 
�ešení pro podporu obchodování (algoritmic trading) a historicky 
zajiš�uje komplexní poradenskou �innost a klient�m nabízí všechny 
související služby spojené s žádostmi o granty a jejich �erpáním. 
Zam��uje se na posuzování podnikatelských zám�r�, podílí se 
na zabezpe�ení projektové dokumentace, vypracovává žádosti 
o dotace, zabezpe�uje p�edfinancování projekt�, provádí výb�rová 
�ízení a monitoring projekt�, nabízí krizový management projekt� 
a zpracovává dota�ní audity. 

 
• Ve spole�nosti EU Legal Advisory, se sídlem Brno, Jana Babáka 

2733/11 (BABÁK Office), 612 00 Brno, PS� 61600, I�O 29377099, 
vlastní obchodní podíl 33,35 % odpovídající vkladu do základního 
kapitálu ve výši 66.700,- K�. Spole�nost spolupracuje s CCF 
Research, a.s. a má podobný obor �innosti. 

 
 
 
 
 
 
 



  

  

5 PROFIL SPOLE�NOSTI 
 
 

5.1 Historie: 
 
2007 
Založení spole�nosti. 
 
2008 
P�evzetí spole�nosti sou�asnými akcioná�i.  
 
2009  
Navýšení základního kapitálu na 4 mil. K�. 
Získání licence �eské národní banky k výkonu �innosti obchodníka 
s cennými papíry.  
 
2019 – vlastnické odpojení od holdingu CYRRUS GROUP, SE, 
infrastrukturní a provozní odpojení od CYRRUS, a.s. 
 
2020 – ú�astník Centrálního depozitá�e cenných papír�, a.s.  
 
 

5.2 Sou�asnost 
 
V sou�asnosti je CYRRUS CORPORATE FINANCE, a. s. stabilní 
spole�ností. V roce 2019 došlo k provoznímu osamostatn�ní od bývalé 
sesterské spole�nosti CYRRUS, a.s. Spole�nost sídlí v Brn� a má pobo�ky 
v Praze a v Ostrav�.  
 
 
Mezi hlavní p�ednosti spole�nosti pat�í p�edevším: 
 
- dlouholeté zkušenosti s poskytováním podnikového poradenství 

(tým spole�nosti funguje na trhu p�es 20 let) 
- bezplatné klientské úvodní konzultace  
- kvalitní analytický servis. 
 

6 ROK 2022 V CYRRUS CORPORATE FINANCE 
 
 
V roce 2022 se, p�es obavy z utlumení akvizic z d�vodu vysokých sazeb a 
turbulencí v ekonomice,  op�t potvrdil trend rostoucí poptávky po službách 
spojených s akvizicemi, resp. s divesticemi celých spole�ností a podnik�, 
hlavn� v analytické oblasti a v sektoru služeb due-dilligence a akvizi�ních 
štít�, a to zejména ve spojitosti s komplikacemi spojenými s genera�ní 
náhradou zakladatel�. 
 
Nadále poptávanou službou z�stává procesní poradenství a podpora, 
nap�. p�íprava a vlastní organizace valných hromad. 
 
Spole�nost registruje snížení poptávky po obsluze emisí dluhopis� 
s ohledem na vysoké úro�ení úložek poskytovanými komer�ními bankami 
v reakci na zvýšené základní sazby �NB a hrozby dan� z neo�ekávaných 
zisk�.  
 
Spole�nost poskytuje pouze poradenství v technických aspektech emisí, 
tedy p�i konstrukci emise, tvorb� emisních podmínek a zaknihování. 



  

 !

Spole�nost žádné emise ani jiné investi�ní nástroje nenabízí ani 
neumis�uje. 
 
Objem oce�ovacích prací vykazuje nadále r�st. 
 
Spole�nost je ú�astníkem centrálního depozitá�e. V této souvislosti byl také 
Spole�ností z�ízen ú�et zákazník� v centrálním depozitá�i, obsluhovaný via 
custody �SOB, a.s. 
Spole�nost obsluhuje pouze emitenty a velmi výjime�n� kvalifikované 
�i institucionální investory, b�žné investory a retail neobsluhuje ani 
obsluhovat neplánuje. 
 
 
COVID  
 
V roce 2022 COVID již není téma, snahy o p�etrvání „krizového covid 
managementu“ byly p�ebity vývojem vojenského konfliktu na Ukrajin�.  
 
Ukrajinský konflikt 
 
Spole�nost nemá žádné obchodní ani provozní napojení na Ukrajinu �i 
Rusko, tedy zejména žádné aktivity na Ukrajin�, aktuáln� neobchoduje 
žádné Ukrajinské investi�ní nástroje ani nemá pozice v ukrajinské m�n� a 
neeviduje ani klienty z t�chto zemí. 
Reakce státu, EU a USA na konflikt vedla ke zp�ísn�ní požadavk� na režim  
AML a kontroly oproti sank�ním seznam�m. Pro spole�nost to znamená 
pouze zvýšení administrativní zát�že.  
 
 

6.1 NEJVÝZNAMN�JŠÍ UDÁLOSTI ROKU 2022 
 
Pokra�ující zvyšování administrativní zát�že, zejména naprosto zbyte�ného 
a neproduktivního reportingu, v�etn� politickoideologických obskurností 
typu genger-pay-gap.  
 
 

6.2 CORPORATE FINANCE 
 
Nejvýznamn�jší poskytovanou investi�ní službou je stále firemní 
poradenství, následuje strukturování transakcí, akvizice, divestice, p�em�ny 
podob akcií, ve�ejné dražby, squeeze-out, oce�ovací služby �i tvorba 
sektorových analýz. 
 
V roce 2022 se op�t potvrdil trend p�echodu poptávky z obsluhy 
jednodušších p�em�n akcií k sofistikovan�jším produkt�m. 
 

7 P�edpokládaný vývoj �innosti spole�nosti  
 

Spole�nost nadále o�ekává mírný nár�st poptávky v oblasti akvizi�ních 
proces� a zejména �ízení divestic v souvislosti s genera�ní obm�nou 
vlastník� obchodních spole�ností a dále zvýšení zájmu o poradenství 
v souvislosti s tvorbou a vydáváním podnikových dluhopis� (tvorba 
emisních podmínek, smluvní dokumentace apod.) a v neposlední �ad� také 
navýšení objemu poradenství p�i zm�nách akcií na zaknihované akcie, 
které jsou vynucovány tlakem na transparentnost akciových spole�ností 
p�ijímajících ve�ejné prost�edky (dotace, ve�ejné zakázky). 



  

 "

Naopak v sektoru poradenství a služeb souvisejících s dražbami cenných 
papír� a obsluhy proces� nucených p�echod� akcií na hlavního akcioná�e, 
�i p�evzetí jm�ní, o�ekáváme pokra�ování sestupného trendu. 
 
V dalších letech o�ekává Spole�nost bohužel další zvyšování složitosti 
reportingu a výkaznictví což povede op�t (k nákladnému) dopracování 
a udržovaní specializovaných analytických a dohledových nástroj� 
a nadstaveb nad obchodním a ú�etním systémem. 
P�idává se sm�rnice o kyberbezpe�nosti NIS2 a na�ízení ve stejné oblasti, 
DORA, na které bude muset Spole�nost op�t reagovat vykazováním. 

 

8 Ostatní informace dle § 21 zákona 563/1991 Sb. jinde 
neuvedené 

 
Spole�nost nevyvíjí aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 
Spole�nost nenabyla vlastní akcie. 
Spole�nost nevyvíjí žádné aktivity v oblasti ochrany životního prost�edí, 
krom� toho, že se snaží šet�it se spot�ebním materiálem a energiemi p�i své 
�innosti. Vzhledem k povaze podnikání spole�nosti nemá její �innost 
významn�jší dopad na životní prost�edí. 
Pracovn�právní vztahy jsou standardní, s p�evahou hlavních pracovních 
pom�r� na plný úvazek. Ve spole�nosti nep�sobí odborová organizace. 
 

P�ehled o získaných ve�ejných podporách podle § 16a odst. 5 písm. f) 
zákona �. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� o p�ijatých ve�ejných podporách: 
NEBYLY p�ijaty. 
 

9 P�ísp�vek obchodníka s cennými papíry do Garan�ního 
fondu obchodník� s cennými papíry 

 
Spole�nost odvedla za rok 2022 do Garan�ního fondu obchodník� 
s cennými papíry p�ísp�vek ve výši 155.134,73 K�, což je 2 % ze základu 
v objemu =7.756.736,25 K�. 
 
P�ílohy: 
 

• Zpráva o vztazích 
• P�íloha k ú�etní záv�rce 
• Výkazy hospoda�ení 
• P�ehled složek kapitálu 
• Kapitálové pom�ry (ukazatele) 
• Ostatní Pom�rové ukazatele 
• Zpráva nezávislého auditora 

 
V Brn� dne 28. 4. 2023 

 
Ing. Tomáš Kun�ický 

p�edseda p�edstavenstva 
CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 



82  

 

 

CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 27758419  Jana  

 612 00  Brno ( ) 1. 1. 2022  12. 2022.  

( ZOK )

a  ohledem 

na . 

 

2a. y 

126818,  100 % 

B nar. 21.5.1973,  % 

Nar.  % 

 

 

CCF Research 29296943, lem  

EU LEGAL ADVISORY, s.r.o., 29377099,  

 

3. u ovl  (osobami) 

CUSTODIO SERVICES, s.r.o.  25861107 m  

 

 ou 

a   

Reporting IFR za CCF GROUP, s.r.o. 

Vyplacena , CCF GROUP, s.r.o., 

Z nan h  

Z nan h Ing.  

 

5   mezi 

osobami a sobou (  

 Pro  S   EU Legal Advisory, s.r.o., ek. 

 Inzerce na idenik.cz (CUSTODIO SERVICES, s.r.o.), . 

  vozidla z CUSTODIO SERVICES, s.r.o. do ek  

 

 

Podle hodn edstavenstva  CORPORATE FINANCE, a.s. ze vztah  k 

a  e v 

j ni    

 

V e 31. 3. 2023 

 

Za CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 

 

 

 

 

 

   

   

 



  
 

CCF RESEARCH, a.s. 

33,3% 

 
33,3 % 

% 

50 % 

 

CCF GROUP, s.r.o. 

50% 

100% 

50% 

EU LEGAL ADVISORY, s.r.o. 

CUSTODIO 

SERVICES, s.r.o. 

50% 

CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 

 



1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
(a) Charakteristika a obory �innosti 
 

Spole�nost CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. je obchodník s cennými papíry se sídlem Brno, 
Jana Babáka 2733/11, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Brn�, oddíl B, 
vložka 5249, I� 27758419 (dále též „spole�nost") vznikla dne 5. prosince 2007. P�edm�tem podnikání 
spole�nosti je poskytování investi�ních služeb ve smyslu zákona �. 256/2004 Sb., o podnikání  
na kapitálovém trhu, a to v rozsahu povolení �eské národní banky ze dne 16. 9. 2009. 

 
Spole�nost jako obchodník s cennými papíry poskytuje r�zné druhy investi�ních služeb, zejména 
podnikové poradenství, vypo�ádávání nabídek p�evzetí, p�em�n spole�ností, ve�ejných návrh�, 
dopl�kov� obchodování s cennými papíry. 

 
(b) Geografické oblasti 
 

Spole�nost poskytuje investi�ní služby pouze na území �eské republiky. Spole�nost obchoduje 
s investi�ními nástroji v tuzemsku. 

 
(c) Organiza�ní struktura 

Management spole�nosti: 
Ing. Tomáš Kun�ický, p�edseda p�edstavenstva 
Ing. Ji�í B�hal, místop�edseda p�edstavenstva 
Ing. Karel Potm�šil, �len p�edstavenstva   
 
Spole�nost je �len�na na odd�lení. V sou�asné dob� se spole�nost �lení na: 
 
- odd�lení podnikového poradenství (Corporate Finance) 
- odd�lení vypo�ádání (Back Office) 
- odd�lení vnit�ní kontroly (Compliance a IA) 
- Risk management 
 
�innosti interní audit, compliance, právní poradenství, vedení ú�etnictví a �áste�n� back office jsou 
outsourcovány. 
Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc� �iní 7. 

 
 

P�edstavenstvo:  Ing. Tomáš Kun�ický – p�edseda p�edstavenstva, vznik �lenství 11. 8. 2008 
   Ing. Ji�í B�hal – místop�edseda p�edstavenstva, vznik �lenství 16. 10. 2008 

  Ing. Karel Potm�šil – �len p�edstavenstva, vznik �lenství 22. 1. 2013 
 

 
Dozor�í rada:  Martin Kozumplík – p�edseda dozor�í rady, vznik �lenství 16. 10. 2008 
   Ing. Lenka Nováková – �len dozor�í rady, vznik �lenství 27. 7.2020 

Ing. Ji�í Fuchs – �len dozor�í rady, vznik �lenství 22. 1. 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. VÝCHODISKA PRO P�ÍPRAVU Ú�ETNÍ ZÁV�RKY 
 

Ú�etní záv�rka byla p�ipravena na základ� ú�etnictví vedeného v souladu se zákonem o ú�etnictví 
a p�íslušnými na�ízeními a vyhláškami platnými v �eské republice. Záv�rka byla zpracována na 
principech �asového rozlišení náklad� a výnos� a historických cen, s výjimkou vybraných finan�ních 
nástroj� oce�ovaných reálnou hodnotou. 

 
Tato ú�etní záv�rka je p�ipravená v souladu s vyhláškou MF �R �. 501/2002 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, kterou se stanoví uspo�ádání a obsahové vymezení položek ú�etní záv�rky a rozsah údaj� 
ke zve�ejn�ní pro banky a n�které finan�ní instituce. 

 
Tato ú�etní záv�rka je nekonsolidovaná. 

 
3. D�LEŽITÉ Ú�ETNÍ METODY 
 

Ú�etní záv�rka spole�nosti byla p�ipravena v souladu s následujícími d�ležitými ú�etními metodami: 
 
a. Den uskute�n�ní ú�etního p�ípadu 
 

Okamžikem uskute�n�ní ú�etního p�ípadu je zejména den výplaty nebo p�evzetí ob�živa, den nákupu 
nebo prodeje valut, deviz, pop�. cenných papír�, den provedení platby, avízo banky, p�evzaté medium, 
výpis z ú�tu, den sjednání a den vypo�ádání obchodu s cennými papíry, devizami. 

 
(b) Akcie, podílové listy a ostatní podíly 
 

Akcie v�etn� podílových list� a ostatních podíl� jsou klasifikovány podle zám�ru spole�nosti 
k obchodování. 
Akcie a podílové listy jsou ú�továny v po�izovací cen�. 
Reálná hodnota používaná pro p�ecen�ní cenných papír� se stanoví jako tržní cena vyhlášená ke dni 
stanovení reálné hodnoty, tj. k poslednímu pracovnímu dni ú�etního období, p�ípadn� cena stanovená 
kvalifikovaných odhadem. 

 
(c) Pohledávky za klienty 
 

Pohledávky jsou posuzovány z hlediska návratnosti. Na základ� toho jsou vytvá�eny k jednotlivým 
pochybným pohledávkám opravné položky na základ� vlastní analýzy platební schopnosti svých 
klient�. 

 
(d) Tvorba opravných položek a rezerv 
 

Spole�nost tvo�í opravné položky (s výjimkou opravné položky k nabytému majetku) do náklad� nebo 
výnos� ve výši rozdílu ocen�ní v dob� po�ízení a ocen�ní k datu uzav�ení ú�etních knih. 

 
(e) Hmotná a nehmotná aktiva 
 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je ú�tován v po�izovacích cenách a odpisován rovnom�rn� 
i zrychlen� po odhadovanou dobu životnosti, která je delší jak jeden rok a hodnotov� spl�uje kritéria  - 
dlouhodobý hmotný majetek od 40 tis. K� a nehmotný majetek od 60 tis. K�. 
Do této kategorie byl p�eveden také hmotný a nehmotný majetek nad 35 000,- K� s dobou použitelnosti 
delší než jeden rok. 

 
Údaje o zvoleném zp�sobu odpisování a odpisový plán se sestavuje p�i po�ízení majetku a je uveden 
na inventární kart� hmotného a nehmotného majetku. 

 
 
 
 
 



Ú�etní odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku se po�ítají stejn� jako odpisy da�ové. 
Ú�etní odpisy jsou ú�továny na ú�tu 635-Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - dle 
druhu majetku na analytických ú�tech. Ú�etní odpisy jsou stejné jako da�ové odpisy. 

 
Da�ový odpis dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je zvolen individuáln� jako lineární 
nebo zrychlený dle § 31, 32 a 32a zákona o daních z p�íjm�. U dlouhodobého nehmotného majetku 
za�azeného po 1.1.2021 jsou da�ové odpisy stanoveny na úrovni ú�etních odpis�. 

 
Spole�nosti nevzniká rozdíl ú�etních a da�ových odpis�. 

 
Drobný hmotný majetek s dobou použitelnosti kratší jak jeden rok a s po�izovací cenou do 35.000 K� se 
odepisuje jednorázov� ve výši 100 % po�izovací ceny p�i za�azení do používání. Jako drobný hmotný 
majetek se ú�tuje i výpo�etní technika od 35.000 K� a do 40.000 K� a odepisuje se podle posouzení 
doby použitelnosti, ta je z hlediska náro�nosti kladené na kvalitu a vývoj výpo�etní techniky používané 
obchodníkem s cennými papíry zpravidla kratší jak jeden rok. 

 
Drobný nehmotný majetek do 60.000 K� a s dobou použitelnosti kratší jak jeden rok, je ú�tován do 
náklad� za období, ve kterém byl po�ízen. 

 
(f) P�epo�et cizí m�ny 
 

Transakce vy�íslené v cizí m�n� jsou ú�továny v tuzemské m�n� p�epo�tené devizovým kurzem, 
stanoveným �NB ke dni zaú�tování. Aktiva a pasiva vy�íslená v cizí m�n� jsou p�epo�ítávána do 
tuzemské m�ny v kurzu vyhlašovaným �NB platným k datu rozvahy. Pohledávky a závazky v cizí 
m�n� jsou p�epo�ítány na �eskou m�nu ke dni uskute�n�ní ú�etního p�ípadu. Výsledný zisk nebo ztráta 
z p�epo�tu aktiv a pasiv vy�íslených v cizí m�n� je vykázán ve výkazu zisku a ztráty jako “�istý zisk 
nebo ztráta z finan�ních operací”. 

 
(g) Zdan�ní 
 

Da�ový základ pro da� z p�íjm� se propo�te z hospodá�ského výsledku b�žného období p�ipo�tením 
da�ov� neuznatelných náklad� a ode�tením výnos�, které nepodléhají dani z p�íjm�, který je dále 
upraven o slevy na dani a p�ípadné zápo�ty. 

 
(h) Položky z jiného ú�etního období a zm�ny ú�etních metod 
 

Položky z jiného ú�etního období, než kam da�ov� a ú�etn� pat�í, a zm�ny ú�etních metod jsou 
ú�továny jako výnosy nebo náklady ve výkazu zisku a ztráty v b�žném ú�etním období. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. VÝNOSY A NÁKLADY NA ÚROKY 
    
tis. K� 2022 2021 2020 
    
Výnosy z úrok� a podobné výnosy 3 973 900 0 
          z toho z dluhových CP   0 0 
Celkem   3 973 900 0 

 
Náklady na úroky a podobné náklady    
          z toho z dluhových CP 0 0 0 
Celkem   0 0 0 

 
2.  VÝNOSY Z AKCIÍ A PODÍL� 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Výnosy z akcií a podíl�, poplatk� a provizí 1 1 2 
          z ú�astí s podstatným vlivem    
          z ú�astní s rozhodujícím vlivem    
          z ostatních ú�astí 1 1 2 
Celkem   1 1 2 

 
3.  VÝNOSY A NÁKLADY NA POPLATKY A PROVIZE 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Výnosy z poplatk� a provizí    
          z obhospoda�ování, správy, uložení a   
úschovy hodnot 

7 757 18 660 451 

Celkem 7 757 18 660 451 
    
Náklady na poplatky a provize    
          z obhospoda�ování, správy, uložení a úschovy 
hodnot 

548 695 509 

Celkem 548 695 509 
  

4. �ISTÝ ZISK NEBO ZTRÁTA Z FINAN�NÍCH OPERACÍ 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Zisk/ztráta z operací s cennými papíry 0 1 -10 
Celkem 0 1 -10 

 
 
 
 
5. OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY A NÁKLADY 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Ostatní provozní výnosy 904 8 232 12 337 
Ostatní provozní náklady 1 126 11 504 1 223 

 



 
 Ostatní provozní výnosy jsou výnosy celkem: 904 tis. K� 

-odm�ny na mandátní smlouvy tis. K� 
-ostatní výnosy   203 tis. K� 

-p�efakturace nákl. na projekty   701 tis. K� 
 
 

 Ostatní provozní náklady jsou celkem: 1 126tis. K� 
náklady na projekty 727 tis. K� 
Poradenství zprost. tis. K� 

Pojišt�ní majetku 59 tis. K� 
P�ísp�vek do GF 155 tis. K� 

Dary tis. K� 
Ostatní   185 tis. K� 

    
  

6. SPRÁVNÍ NÁKLADY 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Osobní náklady 3 442 3 230 2 829 
Mzdy a odm�ny zam�stnanc� 
 

2 778 2 639 2 357   

Sociální a zdravotní pojišt�ní    664 591   472   
Ostatní správní náklady 3 141 3 218 3 406   
z toho náklady na audit, právní a da�ové poradenství    177 218   254   
celkem 6 583 6 448 6 235 

       
 

Pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc� byl následující: 
 2022 2021 2020 
    
Zam�stnanci 7 9 7 

 
 
7 MIMO�ÁDNÉ VÝNOSY A NÁKLADY 
 

Na ú�ty mimo�ádných náklad� a výnos� nebylo v roce 2022 ú�továno. 



 
 
 
8. AKCIE, PODÍLOVÉ LISTY A OSTATNÍ PODÍLY 
 
(a) Klasifikace akcií, podílových list� a ostatních podíl� do jednotlivých portfolií podle zám�ru 

spole�nosti 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Akcie, podílové listy a ostatní podíly k obchodování  - - 
Akcie, podílové listy a ostatní podíly k prodeji  - - 
Celkem  0 0 

 
 

 
9. DLUHOVÉ CENNÉ PAPÍRY 
 
(a) Klasifikace akcií, podílových list� a ostatních podíl� do jednotlivých portfolií podle zám�ru 

spole�nosti 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Dluhové CP k obchodování 21 36 51 
Dluhové CP k prodeji  - - 
Dluhové CP do splatnosti  - - 
Celkem 21 36 51 

 
 
10. Ú�ASTI S PODSTATNÝM VLIVEM 

 
Spole�nost vlastní podíl v CCF RESEARCH, a.s., se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 
00 Brno, I� 292 96 943, spole�nost zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Brn�, oddíl B., vložka 
6481, ve výši 33,35 %, tj. 667 kus� akcií na jméno v listinné podob�, každá ve jmenovité hodnot�  
1 000,- K�. (p�vodn� CYRRUS ADVISORY, a.s. – v roce 2020 došlo ke zm�n� obchodní firmy a sídla 
spole�nosti) 
 
 
Spole�nost po�ídila v roce 2019 podíl ve spole�nosti EU LEGAL ADVISORY s.r.o., se sídlem Jana 
Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno (v roce 2020 došlo ke zm�n� sídla), I�: 29377099 zapsaná 
v OR vedeném u Krajského soudu v Brn�, oddíl C, vložka 76805, ve výši 33,35 % podílu ve výši ZK 
66 700,- K�.  
 
tis. K� 2022 2021 2020 
    
Podíl ve spol. CCF RESEARCH, a.s. 667 667 667 
Podíl ve spol. EU LEGAL ADVISORY, s.r.o. 67 67 67 
  - - 
Celkem 734 734 734 

  
 Od spole�nosti CCF RESEARCH, a.s., ani od EU LEGAL ADVISORY v roce 2022 nebyly p�ijaty 

žádné dividendy. 
 

 



 
11. NEHMOTNÝ MAJETEK 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Nehmotný majetek 143 247 167 
    nehmotný majetek 143 247 167 
    
 143 247   167   

 
 
12.       HMOTNÝ MAJETEK 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Hmotný majetek 224 229 316 
    Po�ízení hmotného majetku 224 229 316 
    
 224 229 316 

 
 

Hmotný majetek koupený na základ� finan�ního 
leasingu: 

 0 0 

 
 
13. POHLEDÁVKY ZA BANKAMI 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Bankovní ú�ty 76 449 86 010 118 942 
    z toho b�žné ú�ty 14 848 12 699 14 260 
              vklady klient� 61 601 73 311 104 682 

 
 
14. OSTATNÍ AKTIVA 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Ostatní dlužníci    
   z toho pohledávky v obchodním styku 458 2 071 2 158 
Opravné položky k pohledávkám     -103 -103 -145 
Ostatní aktiva (pohl. Stát a jiné) 2 118 2 2 
Celkem 2 473 1 970 2 015 

 
 
15. NÁKLADY A P�ÍJMY P�ÍŠTÍCH OBDOBÍ 

 
tis. K� 2022 2021 2020 
    
Náklady p�íštích období projekty 153 791 1 569 
 Ostatní náklady p�íštích období 218 122 119 
P�íjmy p�íští období  89 893 
Celkem 371 1 002 2 581 

 



 
16. ZÁVAZKY V��I KLIENT�M 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Závazky v��i klient�m 61 420 72 616 104 199 
z toho závazky v��i klient�m splatné 61 420 72 616 104 199 
 61 420 72 616 104 199 

 
 

 
17. OSTATNÍ PASIVA 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Ostatní závazky    
z toho závazky z obchodního styku 145 2 437 2 025 
        zú�tování se zam�stnanci 185 188 167 
        zú�tování se státním rozpo�tem 72 1 109 534 
        ostatní závazky 6 000 1 140 50 
Odložený da�ový závazek  - - 
 6 402 2 437 2 776 

 
Sou�ástí ostatních závazk� je závazek k akcioná��m z titulu nevyplacené dividendy . 
 

18. ZÁKLADNÍ KAPITÁL 
 

Složení akcioná�� spole�nosti k 31. prosinci 2022: 
 

Název (v tis. K�) Podíl na základním 
kapitálu % 

CCF GROUP s.r.o. 4 000 100% 

 
 
 

19. NEROZD�LENÝ ZISK, REZERVNÍ FONDY A OSTATNÍ FONDY ZE ZISKU 
 

tis. K� 
Nerozd�lený zisk 

Neuhrazená ztráta 
Zákonný rezervní 

fond 

Kapitálové fondy 
a ostatní fondy ze 

zisku 
Z�statek k 1. lednu 2022 3 057 799  
Zisk roku 2021 7 331   
Rozd�lení zisku roku 2021    
P�ír�stek do fond�    
Vratka z fond�    
Dividendy 6 000   
P�evod na neuhrazenou ztrátu    
P�evod na nerozd�lený zisk 1 331   
    
Použití prost�edk�    
    
Z�statek k 31. prosinci 2022 p�ed 
rozd�lením zisku z roku 2022 

4 389 799  

    



Zisk roku 2022 3 441   
Návrh rozd�lení zisku roku 2021:    
P�evod na nerozd�lený zisk 3 441   
Dividendy    

 
 

20. DA	 Z P�ÍJM� A ODLOŽENÝ DA	OVÝ ZÁVAZEK/POHLEDÁVKA 
 
a. Splatná da
 z p�íjm� 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Zisk nebo ztráta za ú�etní období p�ed zdan�ním 4 269 9 057 4 689 
Výnosy nepodléhající zdan�ní  --  
Da�ov� neod�itatelné náklady 88 119 31 
Použité slevy na dani a zápo�ty da�ových ztrát  - - 
Dary  50 - 
Ostatní položky-rozdíl ú�. a da�. odpis�, ZC  - - 
Mezisou�et 4 358 9 083 4 720 
    
Da
 vypo�tená p�i použití sazby 19% 828 1 726 897 

 
Sazba je 19% 
 
P�echodné rozdíly mezi ú�etním výsledkem hospoda�ení a základem dan� z p�íjm� jsou zcela 
nevýznamné a tím je zcela nevýznamná také odložená da�, o které tak není ú�továno. 

  
21. HODNOTY P�EVZATÉ DO SPRÁVY A K OBHOSPODA�OVÁNÍ 
 

tis. K� 2022 2021 2020 
    
Finan�ní prost�edky 61 420 72 616 104 199 
Dluhopisy  - - 
Akcie 1 074 880 1 085 341 564 914 
Nemovitosti  - - 
Ostatní movitý majetek  - - 
Ostatní aktiva  - - 
Celkem 1 136 300 1 157 957 669 113 

 
 
 
 
22. INFORMACE O SP�ÍZN�NÝCH OSOBÁCH 
 
(a)         Pohledávky a závazky v obchodním styku, týkající se vztah� k sp�ízn�ným osobám 

 
Pohledávky k 31. 12. 2022 2021 2020 
    
EU LEGAL ADVISORY 13 20 3 
Celkem  - - 

 
Závazky k 31. 12. 2022 2021 2020 
    
CCF GROUP 6 000   
Celkem    



 
  
 
 
(b)         Odm�ny a p�j�ky �len�m statutárních a dozor�ích orgán� 
 

 P�edstavenstvo Dozor�í rada 

 2022 2021 2020 2022 2021 2020 

Po�et �len� 3 3 3 3 3 3 

Odm�ny (tis. K�) - - - - - - 

 
P�edstavenstvo:  Ing. Tomáš Kun�ický – p�edseda p�edstavenstva, vznik �lenství 11. 8. 2008 
   Ing. Ji�í B�hal – místop�edseda p�edstavenstva, vznik �lenství 16. 10. 2008 
   Ing. Karel Potm�šil – �len p�edstavenstva, vznik �lenství 22. 1. 2013 

 
Dozor�í rada:  Martin Kozumplík – p�edseda dozor�í rady, vznik �lenství 16. 10. 2008 
   Ing. Lenka Nováková – �len dozor�í rady, vznik �lenství 27. 7.2020 
   Ing. Ji�í Fuchs – �len dozor�í rady, vznik �lenství 22. 1. 2013 

 
23. FINAN�NÍ NÁSTROJE – �ÍZENÍ RIZIK 
 
(a) Personální vymezení �ízení rizik 

 
�ízení rizik je v kompetenci p�edstavenstva spole�nosti, které: 
• stanovuje strategický sm��ování spole�nosti 
• zabezpe�uje identifikaci rizik 
• stanovuje limity rizik, monitorování a hlášení souladu s limity 
• ur�uje alokaci kapitálu 
• vydává vnit�ní p�edpisy spole�nosti 
 
Na �ízení rizik se vedle p�edstavenstva podílejí: 
• p�edseda p�edstavenstva - osoba odpov�dná za celkovou koordinaci �ízení rizik ve spole�nosti 
• osoba pov��ená výkonem compliance – regulatorní, právní a opera�ní rizika 
• interní auditor – ov��ování �ízení rizik 
 

(b) Vymezení rizik ve spole�nosti 
 
V souvislosti s platností na�ízení EU2019/2033 o obez�etnostních požadavcích na investi�ní podniky 
(„IFR“) byla rizika od 06/2021 p�et�íd�na a jejich sledování �ízení vychází z této struktury: 
 
 A. opera�ní riziko 
B. likvidní riziko 
C. úv�rové riziko 
D. tržní riziko  
E. riziko koncentrace 
 
Spole�nost ne�ídí riziko vyplývající z makroekonomického prost�edí, v n�mž spole�nost p�sobí. 
Makroekonomické prost�edí, resp. ur�itá fáze ekonomického cyklu se v rámci �innosti spole�nosti 
projeví zpravidla snížením výnos� z poskytovaných investi�ních služeb, obvykle se však neprojeví 
zvýšeným rizikem v rámci podnikatelské �innosti spole�nosti. P�ípadné zvýšené riziko je ošet�eno 
limity v rámci �ízení tržního a úv�rového rizika. 
 
 
Opera�ní riziko  
je definováno jako riziko ztráty vlivem nedostatk� �i selhání vnit�ních proces�, lidského faktoru nebo 
systém� a riziko ztráty vlivem vn�jších skute�ností v�etn� rizika v d�sledku porušení �i nenapln�ní 
právního p�edpisu. Opera�ní riziko je tedy zjednodušen� riziko vzniku ztráty v d�sledku provozních 



nedostatk� a chyb. 
 
Opera�ní riziko je �ízeno majoritn� prost�ednictvím preventivních opat�ení, zejména vnit�ními p�edpisy, 
které upravují pracovních postupy, autorizaci a kontrolních mechanizmy p�i poskytování služeb 
spole�ností dle rozsahu ud�lené licence. Dodržování vnit�ních p�edpis� pravideln� kontrolují vedoucí 
pracovníci, compliance a interní auditor. Jedná se zejména o tyto vnit�ní p�edpisy: Pravidla 
obchodování, Pravidla Back Office, Pravidla Compliance, Organiza�ní �ád, �ízení rizik, Vnit�ní 
kontrola, Interní audit apod. Výpadek �i selhání informa�ního systému, nemožnost poskytování služeb 
je ošet�eno plány pro mimo�ádné situace (viz p�íloha vnit�ního p�edpisu �ád správy IS). Chyby p�i 
vkládání do informa�ního systému jsou ošet�eny v n�kterých p�ípadech sw kontrolou a dále systémem 
�ty� o�í. 
 
Likvidní riziko  
(riziko ztráty likvidity) je situace, ve které by nastala i krátkodobá platební neschopnost spole�nosti, tj. 
neschopnost dostát svým závazk�m v��i zákazník�m, protistranám a dodavatel�m služeb ap. Smyslem 
�ízení likvidity je p�edcházení výše popsané situace, zajišt�ní dostate�ných finan�ních zdroj� pro 
pokrytí výše uvedených závazk� a rezervy pro krytí h��e p�edvídatelných �i predikovatelných událostí. 
 
V Návaznosti na sm�rnici IFR musí jak skute�ný, tak predikovaný stav okamžit� disponibilních 
finan�ních prost�edk� (likvidity) pro daný den (kladné saldo) musí �init alespo� 1/3 kapitálových 
požadavk� z fixních náklad� (IFR �. 43 a násl. s odkazem na �l 13/1), tedy ve výsledku 1/12 fixních 
náklad� za p�edcházející rok.   
 
Úv�rové riziko (kreditní riziko) je rizikem ztráty z d�vodu selhání dlužníka �i protistrany obchodu tím 
zp�sobem, že nedostojí závazk�m dle podmínek sjednaného kontraktu. 
Spole�nost fakticky neposkytuje klient�m (ani nikomu jinému) úv�ry ani záp�j�ky, p�esto si udržuje 
kontrolní aparát, pokud by v budoucnu taková situace m�la nastat. 
 
 
Tržní riziko  
je rizikem ztráty v d�sledku nep�íznivých zm�n tržních cen (kurs�) finan�ních nástroj� z d�vodu 
nep�íznivých zm�n tržních podmínek. Jedná se zejména o zm�ny cen akcií (akciové riziko), 
cen komodit (komoditní riziko), úrokových m�r (úrokové riziko) a m�nového kurzu (m�nové riziko). 
 
Spole�nost nemá povolení k obchodování na vlastní ú�et (tedy k poskytování investi�ní služby 
obchodováním na vlastní ú�et) a Spole�nost ani neprování obchodování za ú�elem správy vlastního 
majetku.  
Na vlastní knize jsou držena pouze mikroportfolia za ú�elem posílení právní pozice „Agenta pro 
zajišt�ní“ p�i emisích dluhopis�. Vzhledem k aktuální zákonné úprav� Agenta však již držení takových 
pozic není a nebude nutné. S dob�hem takto zajišt�ných emisí bude portfolio nulové. 
 
Sm�rnice IFR v této kategorii rizika odkazuje na obez�etnostní sm�rnici CRR, která je relevantní pro 
výpo�et expozic a faktoru NPR.  V souladu s IFR a CRR tedy spole�nost sleduje a �ídí k-faktor NPR, 
vzhledem k objemu expozic je dopad nevýznamný.   
 
Spole�nost podstupuje (i když objemov� nevýznamná): 
Akciové riziko – toto riziko spo�ívá v možnosti ztráty v d�sledku zm�ny tržních kurz� investi�ních 
nástroj� obchodního portfolia.  
M�nové riziko – riziko vývoje kurz� �eské koruny v��i zahrani�ním m�nám, riziko nemožnosti 
konverze m�ny 
 
 
Riziko koncentrace  
je rizikem ztráty z angažovanosti v��i jednotlivým partner�m, skupinám partner� a sp�ízn�ným osobám, 
partner�m v jednotlivých zemích, což je tzv. riziko zem�, ekonomickým sektor�m, jednotlivým 
kontrakt�m, apod. 
 
Metriky a limity angažovanosti jsou v úplnosti stanoveny sm�rnicí IFR, zejména �ást �tvrtá.  
 
Vzhledem k (malému) rozsahu a charakteru �innosti Spole�nosti je sledována zejména:  



 
• angažovanost v��i finan�ním ústav�m ve vlastních prost�edcích, kde limitem angažovanosti 
v��i jedné instituci je CET1 (kapitál Tier1), sledováno a �ízeno na denní bázi 
 
• sledovány a reportovány metriky koncentrace aktivit (tržeb), kde sledování slouží jen pro 
uv�domení si rizika výpadku velkých klient�. Vzhledem k orientaci spole�nosti na obsluhu v�tších 
klient� (žádný retail) a tedy k tomu, že ke koncentraci dochází již z principu �innosti, je efektivní �ízení 
v této oblasti nerelevantní. 
Sledování faktoru K-CON není pro spole�nost relevantní 
 
Horizont pro operativní plánování a výstupy je 3-12 m�síc� pro strategické plánování a výstupy je 12-
24 m�síc�. 
Eliminace a �ízení rizik 
 
Spole�nost používá následující prost�edky k eliminaci a �ízení rizik: 
• investi�ní limity, 
• dodržování limit� likvidity kapitálové p�im��enosti a angažovanosti, 
• kvalifikovaný personál, 
• d�sledná vnit�ní kontrola. 
• Princip 4 o�í 
• Katalog rizik, metriky, vyhodnocení, nápravná opat�ení 

 
 Obez�etnostní konsolidace: 
 
Jediný akcioná� Spole�nosti, CCF Group, s.r.o. byl regulátorem „identifikován“ jako „mate�ský investi�ní 
holding v UNII“, z �ehož plynou požadavky na obez�etnostní konsolidaci a sledování disponibilního kapitálu, 
likvidity apod. i v této matce, i když není regulovaným subjektem. 
 
Regulátorem bylo povoleno užívat zjednodušené sledování ve form� „skupinového kapitálového testu“ dle IFR 
�l. 8, což znamená, že nemusí být sledována likvidita matky a obecn� je vykazovací povinnost významn� 
jednodušší. 
 
Vzhledem k tomu, že matka není krom� držení podílu ve Spole�nosti jinak aktivní, jsou její sledované parametry 
v podstat� statické a reporting triviální. Reportuje se v souladu s Annex VIII sm�rnice IFR. 
 
 
24. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU Ú�ETNÍ ZÁV�RKY 

 
COVID 
V roce 2022 již pandemie nebyla téma, faktické ohrožení pominulo a snaha o udržení kontroly covid opat�eními 
sho�ela s nástupem konfliktu na Ukrajin�. 
 
Vedení Spole�nosti bude pokra�ovat v monitorování situace a pokusí se nadále odhadovat potenciální dopady 
a podnikne veškeré možné kroky ke zmírn�ní jakýchkoliv negativních ú�ink� na Spole�nost a její zam�stnance. 
 
Konflikt Ukrajina 
 
Spole�nost nemá žádné obchodní ani provozní napojení na Ukrajinu �i Rusko, tedy zejména žádné aktivity na 
Ukrajin�, aktuáln� neobchoduje žádné Ukrajinské investi�ní nástroje ani nemá pozice v ukrajinské m�n� 
a neeviduje ani klienty z t�chto zemí. 
Dopad m�že být spíše nep�ímý, pokud konflikt a jeho následky ohrozí nebo utlumí ekonomiku (�R), m�že to 
znamenat pokles poptávky po službách Spole�nosti 
 
 
Vedení Spole�nosti v sou�asnosti zvážilo dopady COVID-19 i konfliktu na podnikání Spole�nosti a dosp�lo 
k záv�ru, že nemají významný vliv na p�edpoklad nep�etržitého trvání podniku.  Vzhledem k tomu byla ú�etní 
záv�rka k 31. 12. 2022 zpracována s p�edpokladem, že Spole�nost bude nadále schopna pokra�ovat ve své 
�innosti. 
 



Ing Tomáš Kun�ický byl ke dni 29.3.2023 odvolán jako �len p�edstavenstva ve spole�nosti CCF RESEARCH 
a.s. I�.  292 96 943. 
Ing Tomáš Kun�ický byl ke dni 29.3.2023 odvolán jako jednatel spole�nosti EU LEGAL ADVISORY, s.r.o.ve I� 
293 77 099. 
 
 

V Brn� dne 27. 4. 2023 
  

         
        ---------------------------- 
              Tomáš Kun�ický 
        p�edseda p�edstavenstva  
       CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 
 



Zpracováno v souladu s vyhláškou

 �. 501/2002 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

ke dni 

P�edminulé ú�. 
období
Netto

5

26

0

0

0

0

36

0

0

0

0

0

51

0

51

0

734

0

0

0

118 942

118 942

I�

27758419

A K T I V A       C E L K E M

12.

13.

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Náklady a p�íjmy p�íštích období

Ostatní aktiva

Dlouhodobý nehmotný majetek

z toho z�izovací výdaje

z toho goodwill

9.

a)

b)

10.

11.

Dlouhodobý hmotný majetek

2 581

124 832

371 1 002

0

0 0

027 83 472 -3 011

371 0

0 0

2 904 -2 680

80 461 90 254

2 473 1 970

0 0

024

7.

8.

018

019

020

022

023

Ú�asti s podstatným vlivem

z toho v bankách

Ú�asti s rozhodujícím vlivem

z toho v bankách

z toho pozemky a budovy pro provozní �innost

167

0

0

316

0

2 015

0 0

2 576 -103

224 229

0 0 0 0

0 0

0

36

0

371 -228 143 247

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0

0

0 0

010

011

012

734 0

21 0

0

017

0

0

21

86 010

0

0 0

0 0

0

0

013

014

015

016 0 0

734 734

0 0

21

76 449

0 0

21

0 0

0

0 0

0

076 449

76 449 76 449

0 0

006

Pohledávky za bankami, za družstevními záložnami

4.

a)

b)

a)

008Pohledávky za nebankovními subjekty

splatné na požádání

splatné na požádání

009

3.

007

Státní bezkupónové dluhopisy a ostatní cenné papíry 
p�ijímané centrální bankou k refinancování

86 010

0 0 0

003

004

46

0

46 0

0

0

ostatní

0005

�Brno - Královo Pole

0

Korekce
2

B�žné ú�etní období

612 00

0

0

Ozna�ení

a

�íslo 
�ádku

c

vydané vládními institucemi

Minulé ú�. období

Netto
4

Netto
3

Brutto
1

AKTIVA            

b

001

002

1.

2.

a)

26

0

Pokladní hotovost, vklady u centrálních bank

Obchodní firma nebo jiný 
název ú�etní jednotky

CYRRUS CORPORATE 
FINANCE, a.s.

31.12.2022

Sídlo, bydlišt� nebo místo

podnikání ú�etní jednotky

�Jana Babáka 2733/11

ROZVAHA

(v celých tisících K�)

b)

6.

ostatní pohledávky

Dluhové cenné papíry

vydané vládními institucemi

vydané ostatními osobami

Akcie,podílové listy a ostatní podíly

b)

5.

a)

b)

ostatní pohledávky

025

026

021



Sestaveno dne:

Právní forma ú�etní jednotky:

P�edm�t podnikání ú�etní jednotky:

0

0

0

039Rezervy

24.04.2023

akciová spole�nost

obchodování s cennými papíry

Podpisový záznam: 

0 0 0

4 000 4 000 4 000

4 000 4 000 4 000

0 0 0

799

0 0

799 799

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

0

0

2 776

0

0

10

104 199

0 0 0

0

0

0

0 0

0 0

799

0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0

799

4 389 3 057 9 266

3 441 7 331 3 792

80 461 90 254 124 832

Nerozd�lený zisk nebo neuhrazená ztráta z p�edchozích 
období

B�žné 
ú�etní období

6

0

0

0

ze zajiš�ovacích derivát� 056

058

15. Zisk nebo ztráta za ú�etní období 059

a)

c) ostatní fondy ze zisku 051

11. Rezervní fond na nové ocen�ní 052

61 420

ostatní rezervní fondy 050

Závazky v��i nebankovním subjekt�m 031

799

060

c) z p�epo�tu ú�astí 057

14.

z majetku a závazk� 055

Minulé
ú�etní období

7

P�edminulé
ú�etní období

8

0 0

0 0

0 0

12. Kapitálové fondy 053

P A S I V A    C E L K E M

b)

13. Oce�ovací rozdíly 054

z toho splacený základní kapitál 045

0

61 420 72 6162.

b) ostatní závazky 030

042

7. Pod�ízené závazky 043

8. Základní kapitál 044

0 0

0

0

0

6 402

b)

Emisní ažio 047

040

emitované dluhové cenné papíry 035

b)

036

4. Ostatní pasiva 037

a) na d�chody a podobné závazky

9.

c) ostatní

b) ostatní závazky z dluhových cenných papír�

6.

b) na dan� 041

a) povinné rezervní fondy  a rizikové fondy 049

3. Závazky z dluhových cenných papír� 034

a)

2 437

14

splatné na požádání 032

0

a)

Výnosy a výdaje p�íštích období5. 038

72 616 104 199

0ostatní závazky 033

a) splatné na požádání 029

1. Závazky v��i bankám, družstevním záložnám 028

Ozna�ení

a

PASIVA            

b

�íslo 
�ádku

c

046z toho vlastní akcie

10. Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 048



Minimální závazný vý�et informací

podle vyhlášky �. 501/2002 Sb.

ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

ke dni

0

1

0

0

z toho: úroky z dluhových cenných papír�

minulém

2

b�žném

1

Skute�nost v ú�etním obdobíTEXT            

b

2. 03

výnosy z ú�astí s rozhodujícím vlivem

900

0

0

Náklady na úroky a podobné náklady

a místo podnikání liší-li se od bydlišt�

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Jméno a p�íjmení, obchodní firma nebo jiný 

v plném rozsahu název ú�etní jednotky

CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s.

……………………………………31.12.2022

02

�Jana Babáka 2733/11

�Brno - Královo Pole

612 00

(v celých tisících K�)

I� Sídlo nebo bydlišt� ú�etní jednotky

27758419

5. 10

04

b) 07

a) 06

3. 05

Náklady na poplatky a provize

výnosy z ú�astí s podstatným vlivem

z toho: náklady na úroky z dluhových cenných papír�

Výnosy z akcií a podíl�

4. 09

c) 08ostatní výnosy z akcií a podíl�

Výnosy z poplatk� a provizí

18

11.

14.

8.

7. 12

a)

6. 11

9. 14

15

Ostatní provozní náklady

�istý zisk nebo ztráta z finan�ních operací

Ostatní provozní výnosy

Mimo�ádné náklady

0

0

Rozpušt�níí ostatních rezerv

Tvorba a použití ostatních rezerv

0

0

0

828

30

9 057

2 639

13 11 504

6 448

16z toho: aa) mzdy a platy

21.

20. Mimo�ádné výnosy

18.

19.

Podíl na ziscích nebo ztrátách ú�astí s rozhodujícím nebo podstatným vlivem

Zisk nebo ztráta za ú�etní období z b�žné �innosti p�ed zdan�ním 28

0

26

27

25

0

029 0

4 269

0

1

18 660

695

7 757

548

3 442náklady na zam�stnance

1 126

6 583

1

8 232

0

904

Správní náklady

3 230

591

3 218

664

3 141

2 778

17.

16.

10. 19Rozpušt�ní rezerv a opravných položek k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku

Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku

z toho: ab) sociální a zdravotní pojišt�ní

ostatní správní náklady

12.

13. 22

15.

17

b)

0

109

00

0

Rozpušt�ní  opravných položek k ú�astem s rozhodujícím a podstatným vlivem

Ztráty z p�evodu ú�astí s rozhodujícím a podstatným vlivem, tvorba a použití opravných položek k ú�astem s roz

42

0

0

0

23

132

0

0

20

21Rozpušt�ní opravných položek a rezerv k pohledávkám a zárukám, výnosy z d�íve odepsaných pohledávek

Odpisy, tvorba a použití opravných položek a rezerv k pohledávám a zárukám

24

Podpisový záznam: 

Zisk nebo ztráta za ú�etní období z mimo�ádné �innosti p�ed zdan�ním

1 726

31 0

P�edm�t podnikání ú�etní jednotky: Obchodování s cennými papíry

Sestaveno dne: 24.04.2023

Právní forma ú�etní jednotky: Akciová spole�nost

7 33124. 33Zisk nebo ztráta za ú�etní období po zdan�ní 3 441

022.

23. 32Da� z p�íjmu

2

451

509

-10

12 337

Ozna�ení

a

�íslo 

�ádku

c

1.

p�edminulém

3

0

0

00

3 973

0

01Výnosy z úrok� a podobné výnosy

0

0

0

1

0

1

0

0

0

0

0

897

3 792

0

0

0

4 689

0

0

1 223

6 235

2 829

2 357

472

3 406

0

124

0

0

2



Stav v minulém ú�etním 
období

P. 118 968

Z. 9 057

A. 1 -811

A. 1 1 132

A. 1 2 -42

A. 1 3 0

A. 1 4 -1

A. 1 5 -900

A. 1 6 0

A. * 8 246

A. 2 -30 859

A. 2 1 1 624

1a 0

A. 2 2 -900

2a -31 583

A. 2 3 0

A. 2 4 0

A. ** -22 613

A. 3 0

A. 4 900

A. 5 -1 093

A. 6 0

A. 7 1

A. *** -22 805

B. 1 -127

B. 2 0

B. 3 0

B. *** -127

C. 1

C. 2 -10 000

C. 2 1

C. 2 2

C. 2 3

C. 2 4

C. 2 5

C. 2 6 -10 000

C. *** -10 000

F. -32 932

R. 86 036

Sestaveno dne: 

Právní forma ú�etní jednotky:

P�edm�t podnikání ú�etní jednotky: 

28.04.2023

akciová spole�nost

obchodování s cennými papíry

Podpisový záznam: Ing. Tomáš Kun�ický, p�edseda p�edstavenstva

�istý pen�žní tok vztahující se k finan�ní �innosti 0

�isté zvýšení resp. snížení pen�žních prost�edk� -9 541

Stav pen�žních prost�edk� a pen. ekvivalent� na konci ú�etního období 76 495

Úhrada ztráty spole�níky

P�ímé platby na vrub fond�

Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku v�etn� zaplacené dan� 0

Zvýšení pen�žních prost�edk� z d�vod� zvýšení základního kapitálu, emisního ážia atd.

Vyplacení podíl� na vlastním jm�ní spole�ník�m

Další vklady pen�žních prost�edk� spole�ník� a akcioná��

Upsané vlastní dluhopisy

Úv�rové rámce

Dopady zm�n vlastního kapitálu na pen�žní prost�edky a ekvivalenty 0

P�j�ky a úv�ry sp�ízn�ným osobám 0

�istý pen�žní tok vztahující se k investi�ní �innosti 0

Pen�žní toky z finan�ní �innosti

Dopady zm�n dlouhodobých,resp. krátkodobých závazk�

�istý pen�žní tok z provozní �innosti -9 541

Pen�žní toky z investi�ní �innosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 0

P�íjmy z prodeje stálých aktiv 0

Zaplacená da� z p�íjm� za b�žnou �innost a dom�rky dan� za minulá období -2 386

P�íjmy a výdaje spojené s mimo�ádným hospodá�ským výsledkem v�etn� dan� z p�íjm� 0

P�ijaté dividendy a podíly na zisku 1

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním a mimo�ádnými položkami -11 129

Vyplacené úroky s výjímkou kapitalizovaných 0

P�ijaté úroky 3 973

Zm�na stavu krátkodobých závazk� z provozní �innosti - závazky ke klient�m -11 196

Zm�na stavu zásob 0

Zm�na stavu krátkodobého finan�ního majetku nespadajícího do pen�žních prost�. a ekvivalent� 0

Zm�na stavu pohledávek z provozní �innosti, p�echodných ú�t� aktiv 128

Zm�na stavu pohledávek z provozní �innosti - pohledávky ke klient�m 0

Zm�na stavu krátkodobých závazk� z provozní �innosti, p�echodných ú�t� pasiv -465

P�ípadné úpravy o ostatní nepen�žní operace 0

�istý pen�žní tok z prov.�innosti p�ed zdan�ním, zm�nami prac. kapitálu a mim.položkami 404

Zm�ny stavu nepen�žních složek pracovního kapitálu -11 533

Zisk z prodeje stálých aktiv 0

Výnosy z dividend a podíl� na zisku -1

Vyú�tované nákladové úroky s vyjímkou kapitalizovaných a vyú�tované výnosové úroky -3 973

Úpravy o nepen�žní operace -3 865

Odpisy stálých aktiv a umo�ování opravné položky k nabytému majetku 109

Zm�na stavu opravných položek, rezerv 0

P�ehled o pen�žních tocích

ke dni 31. 12. 2022

Stav v b�žném ú�etním 
období

Pen�žní toky z hlavní výd�le�né �innosti (provozní �innost)

Ú�etní zisk nebo ztráta z b�žné �innosti p�ed zdan�ním 4 269

Právní forma: akciová spole�nost

P�edm�t podnikání: obchodník s cennými papíry

Okamžik sestavení ú�etní záv�rky: 28.04.2023

Sídlo: Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno

Identifika�ní �íslo: 27758419

Ministerstvo financí �eské republiky, vyhláška �. 501/2002 Sb.ze dne 6. listopadu 2002

Stav pen�žních prost�edk� a pen�žních ekvivalent� na za�átku ú�etního období 86 036

Obchodní firma: CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s.



Položka �ád.

Stav v b�žném 

ú�etním období

Stav v minulém 

ú�etním období

Stav v p�edminul. 

ú�etním období

b c 9 10 11

1. Poskytnutné p�ísliby a záruky 001 0 0 0

a) p�ísliby 002

b) záruky a ru�ení 003

 c) záruky ze sm�nek 004

d) záruky z akreditiv� 005

2. Postkytnuté zástavy 006 0 0 0

a) nemovité zástavy 007

b) pen�žní zástavy 008

c) cenné papíry 009

d) ostatní  010

3. Pohledávky ze spotových operací 011 0 0 0

a) s úrokovými nástroji 012

b) s m�novými nástroji 013

c) s akciovými nástroji 014

d) s komoditními nástroji 015

4. Pohledávky z pevných termínových operací 016 0 0 0

a) s úrokovými nástroji 017

b) s m�novými nástroji 018

c) s akciovými nástroji 019

d) s komoditními nástroji 020

e) s úv�rovými nástroji 021

5. Pohledávky z opcí 022 0 0 0

a) na úrokové nástroje 023

b) na m�nové nástroje 024

c) na akciové nástoje 025

d) na komoditní nástroje 026

e) na úv�rové nástroje 027

6. Odepsané pohledávky 028

7. Hodnoty p�edané do úschovy, do správy a k uložení 029

z toho: cenné papíry 030

8. Hodnoty p�edané k obhospoda�ování 031

z toho: cenné papíry 032

9. P�ijaté p�ísliby a záruky 033 0 0 0

a) p�ísliby 034

b) záruky a ru�ení 035

c) záruky ze sm�nek 036

d) záruky z akreditiv� 037

10. P�ijaté zástavy a zajišt�ní 038

a) nemovité zástavy 039

b) pen�žní zástavy 040

c) cenné papíry 041

d) ostatní zástavy 042

e) kolaterály - cenné papíry 043

11. Závazky ze spotových operací 044 0 0 0

a) s úrokovými nástroji 045

b) s m�novými nástroji 046

c) s akciovými nástroji 047

d) s komoditními nástroji 048

12. Závazky z pevných termínovaných operací 049 0 0 0

a) s úrokovými nástroji 050

b) s m�novými nástroji 051

c) s akciovými nástroji 052

d) s komoditními nástroji 053

e) s úv�rovými nástroji 054

13. Závazky z opcí 055 0 0 0

a) na úrokové nástroje 056

b) na m�nové nástroje 057

c) na akciové nástoje 058

d) na komoditní nástroje 059

e) na úv�rové nástroje 060

14. Hodnoty p�evzaté do úschovy, do správy a k uložení 061 1 136 300 1 157 957 669 113

z toho: cenné papíry 062 1 074 880 1 085 341 564 914

15. Hodnoty p�evzaté k obhospoda�ování 063 0 0 0

z toho: cenné papíry 064

ozna�.

24.04.2023

Ing. Tomáš Kun�ický

tel.: +420 530 334 251

Okamžik sestavení ú�etní záv�rky:

Ministerstvo financí �eské republiky, vyhláška �. 501/2002 Sb.ze dne 6. listopadu 2002

PODROZVAHA

Brno, 24.4.2023

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou

a

Obchodní firma: CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s.

Jana Babáka 2733/11, Brno 612 00

27758419

Sídlo:

Identifika�ní �íslo:

Právní forma:

P�edm�t podnikání:

k 31.12.2022
(v celých tisících K�)

obchodník s cennými papíry

akciová spole�nost



ozna�. Položka �ád.

Základní 

kapitál Vlastní akcie Emisní ážio Rezervní fondy

Kapitálové 

fondy

Oce�ovací 

rozdíly Zisk (ztráta) Celkem

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8

1. Z�statek k 1.1.2020 014 4 000 0 0 799 0 0 9 266 14 065

Zm�ny ú�etních metod 015 0

Opravy zásadních chyb 016 0

Kurzové rozdíly a rozdíly z p�ecen�ní nezahrnuté do HV 017 0

�istý zisk/ztráta za ú�etní období 018 3 792 3 792

Dividendy 019 0 0

P�evody do fond� 020 0

Použití fond� 021 0

Emise akcií 022 0

Snížení základního kapitálu 023 0

Nákupy vlastních akcií 023 0

Ostatní zm�ny 025 0

Z�statek k 31.12.2020 026 4 000 0 0 799 0 0 13 058 17 857

2. Z�statek k 1.1.2021 027 4 000 0 0 799 0 0 13 058 17 857

Zm�ny ú�etních metod 028 0

Opravy zásadních chyb 029 0

Kurzové rozdíly a rozdíly z p�ecen�ní nezahrnuté do HV 030 0

�istý zisk/ztráta za ú�etní období 031 7 331 7 331

Dividendy 032 -10 000 -10 000

P�evody do fond� 033 0

Použití fond� 034 0

Emise akcií 035 0

Snížení základního kapitálu 036 0

Nákupy vlastních akcií 037 0

Ostatní zm�ny 038 0

Z�statek k 31.12.2021

039 4 000 0 0 799 0 0 10 388 15 187

3. Z�statek k 1.1.2022 027 4 000 0 0 799 0 0 10 388 15 187

Zm�ny ú�etních metod 028 0

Opravy zásadních chyb 029 0

Kurzové rozdíly a rozdíly z p�ecen�ní nezahrnuté do HV 030 0

�istý zisk/ztráta za ú�etní období 031 3 441 3 441

Dividendy 032 -6 000 -6 000

P�evody do fond� 033 0

Použití fond� 034 0

Emise akcií 035 0

Snížení základního kapitálu 036 0

Nákupy vlastních akcií 037 0

Ostatní zm�ny 038 0

Z�statek k 31.12.2022

039 4 000 0 0 799 0 0 7 830 12 629

Obchodní firma:

Sídlo:

CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s.

Identifika�ní �íslo: 27758419

Brno, Jana Babáka 2733/11

akciová spole�nostPrávní forma:

P�edm�t podnikání:

(v  celých tisících K�)

Okamžik sestavení ú�etní záv�rky:

Ministerstvo financí �eské republiky, vyhláška �. 501/2002 Sb.ze dne 6. listopadu 2002

24.04.2023

P�EHLED O ZM�NÁCH VE VLASTNÍM KAPITÁLU
k 31.12.2022

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú�etní jednotkou

Brno, 24.4.2023

Ing. Tomáš Kun�ický

tel.: +420 530 334 251

obchodník s cennými papíry



���������	�
	
�

�

�������������������

�������������
����	�
�� ���!�"#�$%���
&�"����������

I_02.01 - I 02.01 Own funds requirements   

  Amount 

 m2 0010 

Own fund requirement 0010 3 617 250 

Permanent minimum capital requirement 0020 3 617 250 

Fixed overhead requirement 0030 2 953 744 

Total K-Factor Requirement 0040 705 813 

Transitional requirement based on CRR own funds requirements 0050   

Transitional requirement based on fixed overhead requirements 0060   

Transitional requirement for investment firms previously subject only to an 
initial capital requirement 

0070 
  

Transitional requirement based on initial capital requirement at 
authorisation 

0080 
  

Transitional requirement for investment firms that are not authorised to 
provide certain services  

0090 
  

Transitional requirement of at least 250 000 EUR 0100   

Additional own funds requirement 0110   

Additional own funds guidance 0120   

Total own funds requirement 0130 3 617 250 

�

I_09.00 - I 09.00 Liquidity requirements   

  Amount 

 m36 0010 

Liquidity Requirement 0010 984 581 

�

����������'�()'*�����

I_02.02 - I 02.02 Capital ratios   

  Amount 

 m3 0010 

CET 1 Ratio 0010 2,500289 

Surplus(+)/Deficit(-) of CET 1 Capital 0020 7 018 509 

Tier 1 Ratio 0030 2,500289 

Surplus(+)/Deficit(-) of Tier 1 Capital 0040 6 331 231 

Own Funds Ratio 0050 2,500289 

Surplus(+)/Deficit(-) of Total capital 0060 5 426 919 



���������	�
	
�

�

+,�-*�����������"�.���

I_01.00 - I 01.00 Own funds composition   
  Amount 

 m1 0010 

Own funds 0010 9 044 169 

Tier 1 Capital 0020 9 044 169 

Common Equity Tier 1 Capital 0030 9 044 169 
Fully paid up capital instruments 0040 4 000 000 

Share premium 0050   

Retained earnings 0060 4 388 638 

Previous years retained earnings 0070 4 388 638 

Profit eligible 0080   

Accumulated other comprehensive income 0090   
Other reserves 0100 799 008 

Minority interest given recognition in CET1 capital 0110   

Adjustments to CET1 due to prudential filters 0120 -755 

Other funds 0130   

(-)Total deductions from Common Equity Tier 1 0140 -142 723 

(-) Own CET1 instruments 0150   
(-) Direct holdings of CET1 instruments 0160   

(-) Indirect holdings of CET1 instruments 0170   

(-) Synthetic holdings of CET1 instruments 0180   

(-) Losses for the current financial year 0190   

(-) Goodwill 0200   

(-) Other intangible assets 0210 -142 723 
(-) Deferred tax assets that rely on future profitability and do not arise from temporary 
differences net of associated tax liabilities 

0220 
  

(-) Qualifying holding outside the financial sector which exceeds 15% of own funds 0230   

(-) Total qualifying holdings in undertaking other than financial sector entities which exceeds 
60% of its own funds 

0240 
  

(-) CET1 instruments of financial sector entites where the investment firm does not have a 
significant investment 

0250 
  

(-) CET1 instruments of financial sector entities where the investment firm has a significant 
investment 

0260 
  

(-) Defined benefit pension fund assets 0270   

(-) Other deductions 0280   

CET1: Other capital elements, deductions and adjustments 0290   

Additional Tier 1 Capital 0300   
Fully paid up, directly issued capital instruments 0310   

Share premium 0320   

(-) Total deductions from Additional Tier 1 0330   

(-) Own AT1 instruments 0340   

(-) Direct holdings of AT1 instruments 0350   

(-) Indirect holdings of AT1 instruments 0360   
(-) Synthetic holdings of AT1 instruments 0370   

(-) AT1 instruments of financial sector entities where the investment firm does not have a 
significant investment 

0380 
  

(-) AT1 instruments of financial sector entities where the investment firm has a significant 
investment 

0390 
  

(-) Other deductions 0400   

Additional Tier 1: Other capital elements, deductions and adjustments 0410   

Tier 2 Capital 0420   

Fully paid up, directly issued capital instruments 0430   
Share premium 0440   

(-) Total deductions fromTier 2 0450   

(-) Own T2 instruments 0460   

(-) Direct holdings of T2 instruments 0470   

(-) Indirect holdings of T2 instruments 0480   

(-) Synthetic holdings of T2 instruments 0490   
(-) T2 instruments of financial sector entities where the investment firm does not have a 
significant investment 

0500 
  

(-) T2 instruments of financial sector entities where the investment firm has a significant 
investment 

0510 
  

Tier 2: Other capital elements, deductions and adjustments 0520   

�

�



Pom�rové ukazatele

Stav v 

b�žném ú�. 

období

(v 0,00 %)

Zadluženost I   ((Závazky celkem - Majetek zákazník�) / (Aktiva celkem)) 7,97%

Zadluženost II   ((Závazky celkem - Majetek zákazník�) / Vlastní kapitál celkem) 50,77%

Rentabilita pr�m�rných aktiv - ROA   (Zisk po zd / (Aktiva celkem )) 4,28%

Rentabilita pr�m�rných aktiv - ROAA   (Zisk po zd / (Aktiva celkem-Majetek zákazník� )) 18,07%

Rentabilita vlastního kapitálu - ROAE   (Zisk po zd. / Tier1) 38,05%

Rentabilita tržeb   (Zisk po zdan�ní / Výnosy z poplatk� a provizí) 44,36%

Správní náklady na 1 zam�stance   (Správní náklady / Eviden�ní stav zam�stnanc�) 940,43        



 

 

 

Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 
V Parku 2316/12 
Praha 4 - Chodov 
148 00 

 

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným 
registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

Zpráva nezávislého auditora 

Akcionáři společnosti CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s., se 

sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo pole, 612 00 Brno, identifikační číslo 277 58 419, (dále také 
společnost) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k          
31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o 
peněžních tocích za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, podrozvahy k 31. 12. 2022  a přílohy 
této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. k 31. 12. 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření a peněžních toků za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, v souladu s českými 
účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je 
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na 
společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný 
základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
představenstvo společnosti CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 

Ostatními informacemi jsou v tomto smyslu také zveřejňované údaje o kapitálu, kapitálových 
poměrech a poměrových ukazatelích společnosti CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. dle § 16a 
zákona č. 256/2004 Sb. o podnikání na kapitálovém trhu a Přílohy č. 14 k vyhlášce č. 163/2014 

Sb., o výkonu činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry.  



 

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7279, 
auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve 
Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 
V Parku 2316/12 
Praha 4 - Chodov 
148 00 

 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 

posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 
znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace 
nejeví jako významně nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 
významných ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením 
se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a 
postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti, tj. zda případné nedodržení 
uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné věcné nesprávnosti 
nezjistili. 

 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 

za účetní závěrku 

Představenstvo společnosti CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. odpovídá za sestavení účetní 
závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový 
vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo společnosti CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 

povinno posoudit, zda je společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v 
příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu 
nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo 
plánuje zrušení společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost 
než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá dozorčí rada společnosti 
CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 

 

 



 

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7279, 
auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve 
Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 
V Parku 2316/12 
Praha 4 - Chodov 
148 00 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují 
se za významné, pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné 
dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol. 

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti představenstvo společnosti CYRRUS CORPORATE FINANCE, a.s. 

uvedlo v příloze účetní závěrky. 

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 

společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, 
je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše 
závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které 
jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu společnosti CYRRUS CORPORATE 

FINANCE, a.s. mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, 



 

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7279, 
auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve 
Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 
V Parku 2316/12 
Praha 4 - Chodov 
148 00 

 

která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 

V Brně dne 28. 4. 2023 

Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 

BDO Audit s. r. o. Ing. Petr Svoboda 

evidenční číslo 018 evidenční číslo 2264 


